
Obchody 10-lecia odzyskania praw miejskich w Czyżewie

Jubileusz świętowano w niedzielę (8.08) . Lokalnym uroczystościom towarzyszyło m.in. nadanie imienia prof. Mariana
Sokołowskiego czyżewskiemu parkowi oraz występy artystyczne. Podczas wydarzenia Samorząd Województwa
Podlaskiego reprezentował członek zarządu Marek Malinowski.

Marek Malinowski podkreślał, że Czyżew jest znakomitym przykładem nowoczesnego,
dobrze zorganizowanego samorządu.

- Gmina świetnie się rozwija, skutecznie zabiega o fundusze unijne, wykorzystuje
każdą okazję do poprawy infrastruktury, estetyki otoczenia, a także dba o jakość
życia mieszkańców - mówił członek zarządu.- Gratuluję mieszkańcom i władzom
samorządowym.

Obchody rozpoczęła uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Czyżewie, podczas której
ogłoszono patrona Parku Miejskiego. Został nim prof. Marian Sokołowski. Dla
mieszkańców gminy jest najwybitniejszą postacią pochodzącą z Czyżewa. Urodził się 9
stycznia 1839 roku. Był profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, historykiem sztuki,
konserwatorem zabytków i muzeologiem i twórcą pierwszej na ziemiach polskich
katedry sztuki. 
W czyżewskim parku umiejscowiono tablicę poświęconą tej wybitnej postaci. 

Jubileusz dziesięciolecia odzyskania praw miejskich obchodzono również na stadionie
miejskim. Wśród atrakcji były m.in. przejazdy bryczką, bezpłatne korzystanie ze sprzętu
wodnego, koncerty, stoiska z lokalnymi potrawami czy konkursy z nagrodami.
Wydarzenie stało się także okazją do ogłoszenia wyników plebiscytu „Najlepsi w
Gminie” oraz wręczenia Stypendium Burmistrza Czyżewa.

Z okazji szczególnego dla mieszkańców Czyżewa i okolic święta marszałek Artur
Kosicki wystosował list. Podkreśla, że społeczność lokalna może być dumna z tej
rocznicy, ponieważ ponowne otrzymanie praw miejskich wymagało dużego
zaangażowania i współpracy wielu osób, a ogrom pracy jaka została włożona w
realizację tej inicjatywy budzi podziw i uznanie.

- Czyżew posiada wiele atutów, dzięki którym jest postrzegany jako stale
rozwijający się ośrodek w województwie podlaskim. Atrakcyjna lokalizacja,
doskonała jakość sieci dróg lokalnych, bardzo dobry stan infrastruktury
przyciągający licznych inwestorów, walory turystyczne, bogata baza rekreacyjno-
sportowa oraz interesujące obiekty zabytkowe – to między innymi te mocne strony
Waszej miejscowości – napisał marszałek.

 



W uroczystości uczestniczyli m.in. Jacek Bogucki, senator RP oraz lokalni
samorządowcy powiatu mazowieckiego i gminy Czyżew.
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